
UCHWAŁA NR XXXVII/304/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/181/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2008 roku 
w sprawie zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych przez Gminę Wałbrzych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XIX/181/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zasad 
wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych przez Gminę Wałbrzych wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: Uchwała  Nr XIX/181/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 
2008 roku w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych przez 
Gminę Wałbrzych. 

2) w § 2 po ust.2 dodaje się ust.3 w brzmieniu „Cofanie udziałów lub akcji będących własnością Gminy 
Wałbrzych w spółkach handlowych następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy kodeks 
spółek handlowych oraz postanowieniami aktu założycielskiego (umowy lub statutu) spółki, której udziały lub 
akcje podlegają umorzeniu” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Anna Maria Romańska

Strona 1Id: D3C64CAD-F620-494F-8F73-5B3F098E57CA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwała określa ogólne zasady wnoszenia przez Gminę Wałbrzych wkładów pieniężnych i niepieniężnych 
do istniejących spółek oraz spółek tworzonych, a także zasady zbywania i umarzania udziałów i akcji 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych. Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zasady wnoszenia cofania i zbywania 
udziałów i akcji przez organ wykonawczy gminy określa się uchwałą rady gminy. Rada Miejska Wałbrzycha 
nie określiła dotychczas zasad cofania udziałów i akcji posiadanych przez Gminę. Przedkładana uchwała ma na 
celu sprecyzowanie i ujednolicenie zasad dotyczących dokonywania czynności wskazanych w powołanym 
przepisie ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Anna Maria Romańska

Strona 1Id: D3C64CAD-F620-494F-8F73-5B3F098E57CA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




